Договор

между МБДОУ№ 75 и родителями (лицами, их заменяющими)
ребенка, посещающего группу кратковременного пребывания.
ст. Натухаевская

                                   «__ »        201__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида

№ 75 «Ивушка» муниципального образования г. Новороссийск, именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующей
Неброевой Т.А., действующей на основании Устава МБДОУ, с одной стороны, и матерью, отцом (лицом их заменяющим)______________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем РОДИТЕЛЬ ребенка _________________________________________________________________

(ф.и. ребенка, год рождения)
с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. МБДОУ ОБЯЗУЕТСЯ:

1.1. Принять ребенка в группу кратковременного пребывания .
1.2. Установить график посещения ребенком группы  кратковременного пребывания:
 ежедневно – с 9.00 до 12.00.или с 15.30 до 18.30 (по выбору родителя)
1.3. Проводить образовательную деятельность в соответствии с ООП МБДОУ №75 «Ивушка»

1.4. Организовать сопровождение воспитательно-образовательного процесса специалистами:
- воспитателем;

- музыкальным руководителем;

- инструктором по ФК;

- педагогом-психологом.

1.5. Обеспечить охрану жизни ребенка.

1.6. Сохранить место за ребенком в случае болезни, карантина, отпуска.

1.7. Обеспечить сохранность имущества ребенка.

1.8. Соблюдать настоящий договор.

2. РОДИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1. Предоставить МБДОУ медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка.

2.2. Приводить ребенка в опрятном виде, чистой одежде и обуви, не нарушать режим занятий.

2.3. Информировать ДОУ о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни.

2.4. Соблюдать настоящий договор, локальные акты МБДОУ №75.
3. МБДОУ ИМЕЕТ ПРАВО:

3.1. Отстранять ребенка от посещения МБДОУ при наличии медицинского заключения о состоянии ребенка, препятствующем посещение МБДОУ.

3.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно при нарушении требований, уведомив Родителя.
4. РОДИТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:

4.1. Требовать выполнения договорных обязательств.

4.2. Присутствовать на занятиях.

4.3. Консультироваться о развитии  ребенка.

4.4. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при условии уведомления об этом МБДОУ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

5.1. Договор действителен с момента его подписания.

6. СТОРОНЫ, ПОДПИСАВШИЕ ДОГОВОР:

Муниципальное бюджетное  дошкольное

              РОДИТЕЛЬ:

образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего

__________________________________________

вида №75  «ИВУШКА

                                           серия      __________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(паспортные данные)
г. НОВОРОССИЙСК

выдан______________________________________

Адрес: 353982 ст. Натухаевская
ул. Красного Октября, 55

               __________________________________________

Тел. 274-024

__________________________________________

адрес проживания : ст.Натухаевская,

ул.________________________________________

телефон: __________________________________

Заведующая МБДОУ № 75

___________________ Неброева Т.А.

__________________________________________

                                             (подпись)
М.П.

Второй экземпляр договора на руки получил:

___________________

__________________________

«_____» _____________ 201__г.

(подпись)

(расшифровка подписи)